
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  11 del 17/05/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI  DELLA GARA  DEI SERVIZI DI TRASPORTO  
RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI  E DI IGIENE URBANA  E SERVIZI INFORMATIVI  
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 22/05/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL Responsabile del servizio 
 
Richiamata la delibera di Giunta n. 25 del 17/12/2012 con la quale  si  approvavano  gli elaborati 
predisposti e presentati dalla Coop E.RI.CA. relativi alla  gara d’appalto  dei “Servizi di raccolta 
e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana azioni di informazione e comunicazione sulla 
riduzione e sulla  raccolta differenziata dei rifiuti. 
Che con lo stesso atto si  incaricava quale responsabile del  procedimento la D.ssa Rosati Marisa 
segretario dell’Ente. 
Che la gara sarà attivata  tramite procedura aperta ai sensi dell’art.3 comma 37  e degli art. 54/55 
del D.lgs.12 aprile n163 e s.m. 
Vista la determina n. 44/2012 con la quale si approvava il bando di gara  relativo a: “Servizi di 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana azioni di informazione e comunicazione 
sulla riduzione e sulla  raccolta differenziata dei rifiuti per un importo di € 7.068.156,25; 
Richiamata la determina n. 2/2013 con la quale veniva apportata una modifica importante alla 
gara che ha cambiato l’importo stesso a base di gara come segue: 
€ 5.815.695,35 di cui  € 5.677.767,35 per servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di 
igiene urbana  e € 137.928,00 per le azioni di informazione e comunicazione; 
Vista la determina n. 6/2013 con la quale  si approvava la nomina della  commissione in base 
all’art.84 comma 10 del decreto legislativo n.163/06 
 
Che hanno presentato offerta :  CNS Società Cooperativa  Di Bologna              T.A.C. Ecologica 
di Frosinone                       Ecologica Impianti Srldi Napoli 
 
Che ha seguito della lettura delle offerte la commissione riunitasi  in più sedute ha redatto n. 3 
verbali che si allegano attraverso le quali l’aggiudicazione provvisoria viene effettuata a favore 
della CNS Società Cooperativa  Di Bologna  che ha ottenuto un punteggio totale  di 91,80 contro 
n.75,40 punti assegnati T.A.C. Ecologica di Frosinone e n. 76 punti assegnati alla Ecologica 
Impianti Srl di Napoli 
Che in base al disposto degli art. 87/88 del D.Lgs n.163 del 2006  necessita richiedere alla ditta 
prima  in graduatoria idonee giustificazioni circa la congruità dell’offerta presentata; 
Che in via provvisoria la gara viene aggiudicata alla ditta Consorzio nazionale servizi CNS di 
Bologna 
Ritenuto pertanto di approvare quanto sopra esposto  
 

DETERMINA 
 
Di approvare i verbali redatti dalla commissione ed allegati al presente atto , incaricata di  
aggiudicare il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana azioni di 
informazione e comunicazione 
Di aggiudicare in via  provvisoria i:   Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene 
urbana azioni di informazione e comunicazione sulla riduzione e sulla  raccolta differenziata dei 
rifiuti.al Consorzio nazionale servizi di Bologna. che ha ottenuto un punteggio  di 91,80 
Di richiedere al CNS di Bologna le giustificazioni circa la congruità dell’offerta come previsto 
dagli art. 87/88 del D.lgs.n.163/2006 
Di dare seguito  agli adempimenti  previsti  dalla vigente normativa per la conclusione del 
contratto. 
 

 


